
 PROVINCIA DI COSENZA

    

DETERMINAZIONE

DEL

DIRIGENTE DEL SETTORE

Corpo di Polizia Provinciale

N° 16 16000006 del 14/09/2016 del Registro di Settore 

N° 16001519 del 15/09/2016 del Registro Generale 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA SUL CAPITOLO N. 78120101 ESERCIZIO 
PROVVISORIO 2016 PER IL PAGAMENTO DELLA REVISIONE 

PESA MOBILE IN DOTAZIONE POLIZIA PROVINCIALE



IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Premesso

CHE, con deliberazione del Consiglio Provinciale n.18 del 02/09/2015 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione per l'esercizio finanziario 2015,la relazione previsionale
         e programmatica, piano delle OO.PP 2015 ed elenco annuale 2015;

CHE, con disposizione del Presidente della Provincia n.139 del 07/09/2015 è stato approvato il Piano 
esecutivo di Gestione per l'esercizio finanziario 2015, ai sensi dell'art.169
         comma 1 del Dlgs.18.08.2000 n.267 e smi;

CHE,il Corpo di Polizia Provinciale ha in dotazione n due pese mobili per il controllo dei limiti di 
massa dei veicoli, nei servizi di polizia stradale;

CHE, le suddette apparecchiature sono soggette a verifica periodica triennale , scadute in data 
30/03/2016;

CHE,la suddetta revisione deve essere eseguita presso Centro Assistenza accreditato e che per la 
stessa è stato richiesto un preventivo alla SERVISTAR s.r.l.di Legnano (MI)
        (Ditta accreditata), che si è resa disponibile ad effettuare la verifica comprensiva del servizio di 
ritiro e trasporto;

CHE la SERVISTAR s.r.l. ha fatto pervenire il Preventivo di spesa di € 436,00 + IVA  a pesa mobile;

Che è stato confermato preventivo di revisione per una sola pesa,ritirata e trasportata presso la sede 
Servistar srl di Legnano (MI);

CHE,  dai riscontri effettuati dalla SERVISTAR srl sulla pesa si è reso necessario effettuare lavori 
anche  di riparazione e che per gli stessi è stato inviato preventivo di spesa
 per  riparazione di € 196,00 +IVA ;  

CHE, la conformità della citata strumentazione è necessaria non solo per l'espletamento dell'attività 
di controllo sul territorio provinciale ma anche per l'attività delegata
         dalla Procura di Paola- unitamente alla Guardia di Finanza Compagnia di Paola;

CHE per far fronte alla spesa sopra riportata necessita impegnare la somma di €771.04 sul capitolo 
78120101,del bilancio provvisorio.

Tutto ciò premesso 
Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n° 267 e ss.mm.;
Visto il Regolamento sui Controlli Interni;
Visto il P.E.G. d’esercizio;
Visto il Regolamento di Contabilità;

Reso sul presente atto:
- il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’
art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 3 del Regolamento sui Controlli Interni;



- il visto di compatibilità monetaria ai sensi dell’art. 9 c.1 lettera a punto 2 della Legge n. 102/2009



 

 DETERMINA

Vista la Narrativa che precede e che si intende ,interamente confermata;

DI DARE MANDATO all'Ufficio di Ragioneria, di prenotare impegno di spesa di € 771.00, sul capitolo 
78120101 del Bilancio provvisorio 2016, per il pagamento della revisione e riparazione pesa mobile.

Si provvederà con successivi provvedimenti alla liquidazione della spesa di che trattasi.

Il Responsabile del Provvedimento
Sost. Comm. Maria Antonietta Pignataro

______________________________
Il Dirigente del settore o servizio

Avv. Giovanni DE ROSE

__________________________

Parere  di regolarità contabile e
visto di copertura finanziaria

(ai sensi dell’art. 147bis comma 1 del D.Lgs. n. 
267/2000)

____________________________
(il responsabile del servizio finanziario)

La presente determinazione, rimane affissa all’Albo Pretorio online di questo Ente per 15 giorni a decorrere 
dal_______________

Il Dirigente della Segreteria
( Avv. Antonella Gentile)
___________________



 

Estremi delle Registrazioni Contabili

Impegni
Numero Data Voce di Bilancio Somma impegnata

 2093 15/09/2016 78120101 771,04


